
1

Distribution of Amelanchier spicata in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Lepší, Martin Lepší

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Amelanchier spicata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5357c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší: Mezi Malou Skálou a Lišným, asi zplanělý.
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'45.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1944-06-06
nálezce: E. Hadač
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: MP
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197974

5358b

lokalita: Vysoké nad Jizerou, Hradsko, skály nad vsí, cca  4 m vysoko ve skalní stěně nad silnicí.
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'43.05''N, 15°27'11.04''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2016-06-07
nálezce: A. Čejková; L. Harčariková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
původnost: nepůvodní
ID: 13173025

5555d

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 12. Dolní Pojizeří: Mladá Boleslav: v remízku u Zalužan
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Zaluž, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'58.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-05-11
nálezce: J. Podpěra
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: BRNU;PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 12. Dolní Pojizeří: Mladá Boleslav: v křoví na lukách u Zalužan.
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Zaluž, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'10.00''N, 14°56'40.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1893-06-18
nálezce: J. Podpěra
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: OLM
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197955

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 12. Dolní Pojizeří: Mladá Boleslav: Zalužany, na loukách
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Zaluž, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'26.00''N, 14°56'45.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197954

5845b

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: Severní Čechy: Valeč: křovinatá stráň poblíž obce.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'31.00''N, 13°15'4.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-08-21
nálezce: A. Pyšek
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PL;ROZ
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197948

5852a

lokalita: PR Roztocký háj-Tiché údolí na S okraji Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'17.47''N, 14°23'13.02''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-10-06
nálezce: J. Koptík
pramen: Koptík, J.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Lepší
původnost: nepůvodní
ID: 10045832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 9. Dolní Povltaví: Bohemia, Distr. Praha: in nemore supra fl.Vltava ad opp. Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°23'58.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-04-09
nálezce: J. Dostál
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197950

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 9. Dolní Povltaví: Bohemia, Roztoky u Prahy.
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'30.00''N, 14°23'46.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Polák
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197952

5852c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 9. Dolní Povltaví: Bohemia, In rupibus schistaceis supra via ferrea apud Suchdol pr. opp. Roztoky nad Vltavou, planta culta?
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'60.00''N, 14°23'43.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-04-20
nálezce: J. Dostál
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197951

5852d

lokalita: Praha - Troja, PP Jaboňka - západní okraj, doubrava, zplanělý
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-07-11
nálezce: M. Lepší; A. Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10045859

lokalita: Praha - Troja, PP Bílá skála, křovinaté doubravy, roztroušeně zplanělý
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.00''N, 14°27'6.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-07-11
nálezce: M. Lepší; A. Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10045858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5941d

lokalita: Lázně Kynžvart, skupina asi 1,5 m vysokých zplanělých rostlin v zámeckém parku v porostu asi 400 m severně od zámecké
budovy
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'29.70''N, 12°36'19.20''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2015-10-12
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118916

lokalita: Stará Voda, několik zplanělých, asi 1 m vysokých rostlin (společně se Sorbus intermedia) na jižním okraji porostu a zároveň
na jižní hranici zámeckého parku Lázně Kynžvart, asi 100 m jv. od Písčitého rybníka
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 50°0'5.30''N, 12°36'0.20''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-08-06
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118915

5945d

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 28e. Žlutická pahorkatina: Tepelské vrchy: stráně pod Rabštejnem, hojně
nejbližší obec: Rabštejn pod Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'31.00''N, 13°17'39.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-05-19
nálezce: K. Čížek
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197956

5952a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 9. Dolní Povltaví: Praha-Košíře: dubový lesík "Na Skalce", podklad křemenec, asi 20 keřů, zplanělý.
nejbližší obec: Praha - Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.00''N, 14°21'53.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-05-27
nálezce:  anonymus
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5953c

lokalita: Průhonice, Dendrologická zahrada, zplanělá rostlina (asi 2,5 m vysoká) ve výsadbě pěnišníků nad údolím Černého potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'40.60''N, 14°33'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-09-13
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118919

5971c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 75. Jesenické podhůří: distr.Bruntál: Kunov: okraj lesa v bočním údolíčku 0,2km Z obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'3.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197983

6057c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina: Malešov - Roztěž: na patě zalesněné stráně při cestě vedoucího z Malešova do Roztěže, v
jednom exemláři (nad křížem)(cesta kolem píly), (zplanělý).
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'25.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-04-25
nálezce: J. Vepřek
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197976

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina: Malešov: na patě zalesněné stráně v boku úvozu nad "křížkem" vedoucího z Malešova do
Roztěže, v jinorodém křovinatém porostu v jednom keři, (zplan.exempl.).
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'25.00''N, 15°12'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-06-25
nálezce: J. Vepřek
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

6142d

lokalita: Pavlovice, Josefova Huť - strmé lesnaté svahy nad Mží v PR Pavlovická stráň, několik desítek zplanělých keřů na skalách
nejbližší obec: Pavlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°49'30.40''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2015-10-02
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118874

6145d

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: Plasy: nízký lesík u loveckého zámku Lipnice u Krašovic V.H. (21.6.1899 Maloch,
BRNU,OLM,PL,PR. rev. Schroeder 1966, PRC)
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'47.00''N, 13°15'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197962

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: Všeruby u Plzně: nízký les u loveckého zámku Lipnice. (21.6.1899 Maloch,
BRNU,OLM,PL,PR. rev. Schroeder 1966, PRC).
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'39.00''N, 13°15'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197961

6246a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: Plzeň-Lochotín: v úvozu západní z obou cest polních za lázničkami mezi sadem a Zadním
Lochotínem.
nejbližší obec: Plzeň - Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.00''N, 13°21'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-05-11
nálezce: V. Mencl
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: Plzeň-Lochotín: v úvozu první cesty západní mezi Lochotínem a Zadním Lochotínem za
lázněmi.
nejbližší obec: Plzeň - Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.00''N, 13°21'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-09
nálezce: V. Mencl
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197959

6347a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: Šťáhlavy: pěstováno a zdivočelo v zámeckém parku na Kozlu.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°31'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-07
nálezce:  Maloch
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197957

6358a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 66. Hornosázavská pahorkatina: Zámecký park ve Světlé nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.00''N, 15°24'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958-05-25
nálezce: A. Čábera
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB;MJ
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197978

6359c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 66. Hornosázavská pahorkatina: Jediný keř zdivočelý u Špitálského Dvora u Brodu Německého (=Havlíčkův Brod).
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.00''N, 15°34'8.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-05-16
nálezce:  anonymus
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

6444c

lokalita: Osvračín: smíšený les se zbytky hrádku na pravém břehu Dravého potoka 350 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.30''N, 13°3'8.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Velebil
původnost: nepůvodní
ID: 10045830

lokalita: Osvračín: smíšený les na pravém břehu Dravého potoka 0,6–1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'29.01''N, 13°3'15.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Velebil
původnost: nepůvodní
ID: 10045831

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: Osvračín: smíšený les na pravém břehu Dravého potoka 0,6–1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9899640

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: Osvračín: smíšený les se zbytky hrádku na pravém břehu Dravého potoka 350 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9899585

6446c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: Bohemia occidentalis: In ripa dextra rivi sub piscina in vico Vitouň prope Horšic, Loco
poniticoso.
nejbližší obec: Vitouň u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-17
nálezce: V. Vacek
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197960

6457c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 41. Střední Povltaví: Humpolecko: v zahradním plotě v Želivě.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.53''N, 15°13'13.49''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-05-18
nálezce: A. Čábera
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB;MJ
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197973

6544b

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 33. Bražovský hvozd: JZ Čechy, okr. Klatovy: u Chudenic (několik keřů nepochybně z Americké zahrady, tamní pocházející)
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'50.00''N, 13°9'59.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Wildy
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197965

6544d

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 33. Bražovský hvozd: JZ Čechy, okr. Klatovy: v křoví mezi obcemi Pušperk a Poleň, v polích, zřejmě zplanělý, býva pěstován
na Klatovsku v parcích (v Klatovech a Stražově)
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.00''N, 13°9'38.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce: V. Skalický
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

6545a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 33. Bražovský hvozd: JZ Čechy, okr. Klatovy: mezi Lučicí a Chudenicí u Klatov, u silnice, vzácně.
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.39''N, 13°9'58.48''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1955-08
nálezce:  anonymus
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197964

6549b

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 36a. Blatensko: Bohemia australis, distr. Blatná, locis incultis in vico Střížovice prope vicum Vahlovice.
nejbližší obec: Střížovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'7.38''N, 13°56'32.23''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-05-23
nálezce: M. Deyl
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197966

6650a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: severní okraj lesa "Mešná“ na návrší VJV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'7.10''N, 14°4'27.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 keř 4 m vysoký
původnost: nepůvodní
ID: 9992448

6749a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: mýtiny na JV svahu vrchu Kuřidla (kóta 545,6) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.40''N, 13°53'2.70''E
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 keř
původnost: nepůvodní
ID: 10020569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

6752b

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 41. Střední Povltaví: Bohem.merid.: in valle rivuli Lužice, prope oppidum Bechyně.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'40.00''N, 14°28'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-09
nálezce: M. Deyl
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197972

6759c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: Telč: Urbanov: stráň s výchozy ruly v levo nad nivou Moravské Dyje, asi 500 m SSZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Urbanov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'4.00''N, 15°30'44.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-18
nálezce: J. Švarc
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197979

6854c

lokalita: Vlkov (u Veselí nad Lužnicí), malý borový les na j. okraji obce, v keřovém patře několik zplanělých exemplářů
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'48.52''N, 14°43'28.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-01
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158183

6858d

lokalita: slope above Moravská Dyje river ca 0.5 km NW of centre of village
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'56.98''N, 15°28'18.55''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scrub at cliff; one shrub ca 3 m high; escaped
původnost: nepůvodní
ID: 13161685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

6859c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: Nová Říše: asi 600m VSV centra obce, nálet mezi křovinami, zplanělý.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.00''N, 15°34'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: L. Ekrt
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197980

6951a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 38. Budějovická pánev: Netolice: Hradiště: soustava 2 rybníků ca 550m S od středu obce, (desítky exempl.).
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'36.95''N, 14°12'19.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197971

6955b

lokalita: upper edge of Nežárka river valley at S edge of village
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.50''N, 14°56'34.94''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mixed forest; at least 10 individuals; naturalized
původnost: nepůvodní
ID: 13161684

6957a

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 90. Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Klenová: ca 0,5km VJV od kaple v obci (při P straně silnice směr Rožnov)
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.00''N, 15°10'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-08-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 90. Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Klenová: remízek na kótě 674,3m, ca 1,1km V od kaple v obci.
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'30.00''N, 15°10'59.00''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-08-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197986

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 90. Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Klenová-Žišpachy: v polích.
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.00''N, 15°10'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-08-17
nálezce:  Chmelař
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: BRNL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197985

7051c

lokalita: Rojšín village, slope above Klimšův mlýn settlement, escaped, with Pinus sylvestris and Quercus robur, ca 10 ex.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'19.61''N, 14°14'35.60''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-06-02
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10045828

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 37k. Křemžské hadce: Křemže: u křížovatky lesní cesty a silnice, ca 800m SZ od Rojšína, mezi Brlohem a Křemží při okraji
lesa.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'2.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-23
nálezce: P. Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

7052d

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 37l./38. Českokrumlovské Předšumaví/Budějovická pánev: Boršov nad Vltavou: v lese ca 1,2km JV kostela, při staré lesní
cestě. (zplan.1.exemp.).
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'1.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-07-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197970

7057a

lokalita: Staré Město pod Lanštejnem,  the nature area of Hadí vrch ca 6 km SW of the centre of the town, escaped in forest
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°11'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-27
nálezce: J. Koptík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10045860

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: Jihlavské vrchy: nejjižnější část, u obce Návary, J od Sterého Města pod Landštejnem, žulová
balvanitá suť, V od střed.ryb.,jediný zplan. exempl.
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.00''N, 15°12'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Chmelař
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: BRNL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197981

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: zplanělé z bývalé obce v okolí lesní silničky u Romavského mlýnského (velkého)
rybníka při Z okraji bývalé obce Romava ca 4 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'55.14''N, 15°10'46.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
poznámka: rev. P. Lepší (in litt., 2016)
ID: 13176387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

7060c

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny: Znojmo: in locis saxosis infra arce Bítov.
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'35.00''N, 15°42'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-12
nálezce: A. Hrabětová
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197982

7151b

lokalita: Holubov, Bořinka Nature Reserve ca 1,2 km WNW of railway station in village, pine forest, ca 5 ex., 3 m high, NW part of
reservation, escaped
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°18'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-05-29
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13161676

7151d

lokalita: Český Krumlov, garden called "Prokešova zahrada" (used for nature education) in Tř. Míru street, escaped, in undergrowth,
several ex.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'0.90''N, 14°18'49.52''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-04-20
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045829

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: Český Krumlov: zplaněle v prostoru výzkum.stanice mlad.přírodovědců ve čtvrti Špičák,
roztrouseně v lesním porostu.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'0.04''N, 14°18'47.44''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197968

7152a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Amelanchier spicata
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: Zlatá Koruna: svah na P břehu Vltavy, pod samotou U Janečka, 0,4km SV od kostela, na
skalkách v podrostu borovicového lesa, 10 exem.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'29.11''N, 14°22'7.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-08
nálezce: P. Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2008): Adventivní výskyt muchovníků (Amelanchier) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43:
209-230.
herbář: CB
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8197969

7155b

lokalita: ca 80 m S of bridge over Dračice stream
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'32.75''N, 14°56'15.32''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pinus silvestris plantation; at least 10 individuals; naturalized
původnost: nepůvodní
ID: 13161682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




